ro
•SS'
n:»

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Estado de São Paulo

Departamento de Saúde
Vigilância Sanitária Municipal

São Roque, 28 de Julho de 2021,

OFÍCIO VISA 064/2021
(Referente ao Ofício Vereador N°1395/2021)

Cumprimentando-o, venho pelo presente encaminhar as informações
referentes à ação de fiscalização sanitária na Rua Dr. Oscar Pedroso Horta,
bairro Caête, no qual, em visita ao local, a equipe da fiscalização sanitária
averiguou a existência de encanamento com efluentes lançados na via pública,
cuja propriedade não se pôde precisar. Em contato com os munícipes da região,
observou-se que o encanamento é pertencente aos proprietários do canil Arcanos
- no qual o referido encanamento seria, inclusive, da higienização de canis. No
momento da ação os responsáveis não foram localizados.

Após consulta aos órgãos públicos a identidade dos proprietários do terreno
foi detectada, sendo: Senhor Pedro Villela Pedroso Horta e Francisco Villela
Pedroso Horta, portanto, procedeu-se a Notificação via correios.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus mais sinceros votos de estima
e apreço, e, dispomo-nos para quaisquer esclarecimentos que se façam
necessários.

Atenciosamente,

Exmo. Sr

Rogério Jean da Silva (CABO JEAN)

Jackellnl^ C Camargo
Chefe de Serviço de Saúde

Vigilância Sanitária
CRBM: 19957

Praça de República, 45 - Centro - Fone: (11)4784-4894.
e-mail: visa(@saoroque.sp.gov.br